2023.08总第349期

定价：12 元

BRILLIANCE
全 国 首 家 个 体 私 营 经 济 杂 志

http://www.gcmag.cn 为创业者采撷商业资讯·为创新者传播前沿思想

创刊于1994年

■封面人物

唐红岩：
诚信与创新相辅相成

■封面故事

数字职业
打开就业新空间

主管：国家市场监督管理总局  主办：中国个体劳动者协会

卷首语｜PREFACE
01	 稳传统			促创新

资讯｜INFORMATION
05	 声音/你问我答/新知

06	 数据/动向/事件

07	 新政

专栏｜COLUMNIST
08	 如何提高中国物业服务水平

09	 新能源车大卖，自动驾驶却“熄火”了

一图读懂｜DIAGRAM
10	 关于促进民营经济发展壮大的意见

封面人物｜COVER PERSON
12	 唐红岩：诚信与创新相辅相成

目录｜ CONTENTS

封面故事｜COVER STORY
16	 数字职业打开就业新空间

18	 人工智能训练师：让AI更聪明

20	 虚拟服装设计师：与实体服装产业结合是趋势

22	 短视频创作者：抓住线上流量密码

24	 互联网营销师：用内容激发用户兴趣

26	 农业数字化技术员：智慧农业需要更多年轻人

28	 数字经济有效带动就业

市场｜MARKET
◇小生意

32	 小众宠物带来大生意

33	 痘痘贴蹿红

◇看海外

34	 Panera	Bread：用产品思维运作会员

35	 利乐：小纸盒缔造商业帝国

P16
封面故事

经管/MANAGEMENT
◇管理

36	 3个能力提升管理水平

◇营销

38	 大窑汽水的营销微创新

◇创客

40	 荣骅智能：精细化工全产业链探索者

◇走麦城

42	 “活力28”失去“活力”

“小个专”党建｜PARTY BUILDING
◇党史故事

46	 八七会议

◇动态

48	 河北唐山：召开“光荣在党50年”老党员座谈会等

协会｜ASSOCIATION
◇专题

50	 精准服务、优化环境、提升质量

	 各地协会广泛开展“全国个体工商户服务月”活动

◇经验

54	 浙江：讲政治		优服务		练内功

◇动态

56	 广东东莞：提升商户数字化经营水平等

◇会员

57	 王志勇：诚实守信逐梦光彩路

健康｜HEALTH
58	 暑假如何有效保护视力

读书｜READING
◇书评

60	 中国制造需要更高的精准度

◇好书

61			《走向新个体时代》等

文化｜CULTURE
62	 八角笼中：以“共鸣”塑造艺术呈现

63	 “多巴胺穿搭”流行背后的色彩心理学

作品选登｜SELECTED
64	 睿蓝汽车杯第九届全国地理标志商标摄影大赛

	 三等奖作品

50	 精准服务、优化环境、提升质量

	 各地协会广泛开展“全国个体工商户服务月”活动

目录/CONTENTS

封面图片

山东省文登市红岩进口石材厂负责人唐红岩

《光彩》杂志社拟申请
新闻记者证人员名单公示

根据国家新闻出版署《新闻记者证管理办法》

《关于广播电影电视新闻单位申领新闻记者证的通

知》要求，我单位《光彩》杂志社已对申领记者证人

员的资格进行严格审核，现将我单位拟领取新闻记者

证人员名单进行公示，公示期2023年7月26日―2023

年8月9日。举报电话为010-82262096。

拟领取新闻记者证名单：

温桂胜		张琳		石海娥		臧梦璐

2023.08总第349期

定价：12 元

BRILLIANCE
全 国 首 家 个 体 私 营 经 济 杂 志

http://www.gcmag.cn 为创业者采撷商业资讯·为创新者传播前沿思想

创刊于1994年

■封面人物

唐红岩：
诚信与创新相辅相成

■封面故事

数字职业
打开就业新空间

主管：国家市场监督管理总局  主办：中国个体劳动者协会